
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Centro de Investigación en Matemáticas, A.C.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

460,579,857 460,579,857Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

460,579,857 460,579,857Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-192,670,695 -6,856,272 -199,526,967Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

-6,856,272 -6,856,272Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-173,360,788 -173,360,788Resultados de Ejercicios Anteriores

-19,359,111 -19,359,111Revalúos

0 0Reservas

49,204 49,204Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

61,291,191 61,291,191Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2022

61,291,191 61,291,191Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

460,579,857 -192,670,695 -6,856,272 61,291,191 322,344,081Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

42,418 42,418Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

42,418 42,418Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-6,856,273 3,236,093 -3,620,180Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

-3,630,771 -3,630,771Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-6,856,273 6,856,272 -1Resultados de Ejercicios Anteriores

10,592 10,592Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2023

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

460,622,275 -199,526,968 -3,620,179 61,291,191 318,766,319Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. MARTÍN CORONA MÉNDEZ
TITULAR DE LA COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

Elaboró: C. ANA LILIA ZÁRATE VALDEZ
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS
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